
 

Vážení čtenáři, milí spoluobčané, 

zdravím vás u dalšího vydání obecního zpravodaje. 

Hned na této úvodní stránce se dočtete informace o 

Tříkrálové sbírce, do které se opět zapojila spousta dětí 

z Vinar. Vrátíme se ještě k akcím pořádaným 

v adventním období, ale i k těm zcela čerstvým – 

dětskému karnevalu a hasičskému plesu.  

Přinášíme vám také výsledky odpadového hospodářství 

loňského roku a informace o změnách, ke kterým 

dochází od letošního roku v poplatcích za odpady a psy. 

V obecní kronice se vracíme o století zpět, a to do roku 

1924, který Vinary i okolní obce potrápil svým 

nevlídným počasím, a do roku 1925, kdy se konaly volby 

do Národního shromáždění a Senátu. 

Přeji vám do nadcházejících dní a týdnů co nejvíce 

pozitivní energie a dětem krásné jarní prázdniny, které 

je za měsíc čekají. 

Pavlína Šrůtová, starostka 

Tříkrálová sbírka 

Čtyři skupinky vinarských dětí se v sobotu 6. ledna 

v dopoledních hodinách zapojily do tradiční Tříkrálové 

sbírka a vydaly se koledovat po Vinarech a Stradouni. 
Ti nejmladší koledovali ve Vinarech: Vaneska Šlégrová, 

Otík Šlégr, Alenka Šrůtová, Anička Slavíková, Jiřík Slavík, 

Anežka Slavíková, Eliška Němečková, Kubík Němeček a 

Zuzka Šafránková. 
Starší se vypravili do Stradouně: Luboš Horáček, Matěj 

Šrůt, Matyáš Podmela, Klára Fuksová, Kristýna 

Horáčková a Adéla Šrůtová. 

Tříkrálové dary podpoří budování charitního Centra 

sociálních služeb v Holicích, rozšíření Sociálně 

aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a Služeb pro 

pěstouny, pomoc v mimořádných situacích, přímou 

pomoc lidem v nouzi a pomoc v zahraničí. 

Jak řekla ředitelka pardubické Charity Marie Hubálková: 

„Vše, co na Charitě děláme, směřuje k tomu, aby naši 

klienti a pacienti mohli zůstávat se svými rodinami a 

blízkými tam, kde je jim nejlépe – doma. Charitní sestry, 

pečovatelky a sociální a další pracovníci denně poskytují 

terénní péči stovkám potřebných. Dary z Tříkrálové 

sbírky využíváme k rozvoji těchto služeb. Těší mě, že 

finance na vybudování nových středisek pomáhají 

následně mnoho let těm, kteří naši pomoc potřebují. Se 

stárnutím populace musíme být připraveni do 

budoucna, abychom mohli dál poskytovat péči všem, 

kteří o ni požádají.“ 

Vydání  1/2024, zima 2024 

Dětem se podařilo vykoledovat celkem 11 836 Kč – ve 

Vinarech 4 761 Kč, ve Stradouni 7 075 Kč.  

Celkově bylo v 77 obcích spadajících pod Oblastní 

charitu Pardubice vybráno 1 739 618 Kč.  



 

2 

Významná jubilea v 1. pololetí 2024 

v lednu: Ing. Vladimír Hrubeš – 70 let 

v únoru:  Jarmila Doskočilová – 84 let 

v březnu: Věra Baťová – 60 let 

v dubnu: Jana Kotlářová – 75 let 

v květnu: Zdeňka Plšková – 75 let 

 Ing. Miloslav Jetleb – 75 let 

 Jan Kotlář – 55 let 

v červnu: Soňa Duchoslavová – 55 let 

Jubilantům přejeme pevné zdraví, spoustu štěstí, 

spokojenosti, rodinné pohody a životního elánu.  

 

Z jednání zastupitelstva 14. 12. 2023 

Usnesení č. 01/06/2023:  

ZO Vinary schvaluje program svého zasedání. 

Usnesení č. 02/06/2023: 

ZO schvaluje rozpočet obce Vinary na r. 2024 

s celkovými příjmy ve výši 3 594 tis. Kč, celkovými 

výdaji 3 670 400 Kč, změnou stavu krátkodobých 

prostředků financování 293 tis. Kč a splátkou úvěru 

ve výši 216 600 Kč. 

Usnesení č. 03/06/2023: 

ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na r. 2025 

s příjmy ve výši 3 500 tis. Kč a výdaji ve výši 3 283 tis. 

Kč, saldo ve výši 217 tis. Kč; a střednědobý výhled 

rozpočtu na rok 2026 s příjmy ve výši 3 700 tis. Kč a 

výdaji 3 483 tis. Kč, saldo ve výši 217 tis. Kč. 

Usnesení č. 04/06/2023: 

ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Vinary o 

místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci. 

Usnesení č. 05/06/2023: 

ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Vinary o 

místním poplatku ze psů. 

Usnesení č. 06/06/2023: 

ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Vinary o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Usnesení č. 07/06/2023: 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 

obnovy venkova Pardubického kraje na rok 2024 na 

opravu budov v majetku obce. 

Usnesení č. 08/06/2023: 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 

podpory JSDHO Pk na pořízení kalového čerpadla. 

Usnesení č. 09/06/2023: 

ZO schvaluje složení likvidační komise k inventurám. 

Usnesení č. 10/06/2023: 

ZO schvaluje dohodu o zrušení smlouvy o zřízení 

věcného břemene č. 7DHM230120 mezi obcí Vinary 

a Povodím Labe s.p. 

Usnesení č. 11/06/2023: 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 

7DHM230212 mezi obcí Vinary a Povodím Labe s.p. 

Usnesení č. 12/06/2023: 

ZO schvaluje dodatek č. 17 ke smlouvě na zajištění 

odvozu a uložení komunálního odpadu mezi obcí 

Vinary a společností AVE CZ odpadové hospodářství, 

s.r.o. 

Usnesení č. 13/06/2023: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti 

CONSTAR bac, s.r.o. na provoz pojízdné prodejny ve 

výši 1 500 Kč. 

Usnesení č. 14/06/2023: 

ZO schvaluje odměnu účetní obce ve výši 6 tis. Kč. 

Usnesení č. 15/06/2023: 

ZO schvaluje uzavření dohod o provedení práce pro 

rok 2024 se zastupiteli Romanou Hrubešovou, 

Vladimírem Hrubešem a Lubomírem Joskou. 

Dále zastupitelstvo obce Vinary bere na vědomí:  

a) zprávu o hospodaření obce k 30. 11. 2023 

b) informaci o rozpočtových opatřeních č. 6/2023 a 

7/2023 

c) další informace starostky



 

3 

Výroba adventní výzdoby 

V neděli 26. listopadu jsme přípravy na adventní 

období zahájily výrobou adventní výzdoby.  

S pomocí paní učitelky z MŠ Stradouň Lucie 

Hermanové jsme v multifunkční místnosti 

v kulturním domě připravily adventní dílničku pro 

děti i dospělé. Sešlo se přes 20 zájemců, kteří si 

mohli vytvořit svícínky, andílky a další vánoční 

ozdoby do své domácnosti. 

Adventní výlet do Drážďan 

V sobotu 2. prosince jsme uspořádali adventní 

autobusový zájezd do Drážďan spojený s prohlídkou 

pevnosti Königstein.  

Počasí bylo skutečně vánoční – přes noc napadla 

bohatá sněhová nadílka, ani během dopoledne 

sněžení neustalo. I přes tuto menší komplikaci 

nám cesta do Německa rychle uběhla a užili jsme 

si nejprve prohlídku vánočně vyzdobené pevnosti 

tyčící se nad řekou Labe. 

Poté jsme se přesunuli do nedalekých Drážďan, 

kde jsme s průvodkyní absolvovali komen-

tovanou prohlídku historického centra města a 

poté navštívili vyhlášené adventní trhy 

rozprostírající se na několika náměstích a ulicích.  

V pozdních večerních hodinách jsme se unavení ale 

plní zážitků v pořádku vrátili do svých domovů. 

Rozsvícení vánočního stromečku 

V neděli 3. prosince – první adventní neděli – jsme 

jako každoročně rozsvítili obecní vánoční stromeček 

a zahájili adventní období.  



 

4 

Náplň podvečera byla stejná jako v předchozích 

letech – zpívaly se koledy, prskaly prskavky, 

podávalo se domácí vánoční cukroví, na zahřátí 

přišel vhod svařák a pro děti ovocný punč. Něco ale 

bylo jiné než v předchozích letech – předvánoční 

atmosféru krásně doplnila sněhová nadílka.  

Předvánoční posezení s důchodci 

Na neděli 10. prosince připravily členky Sboru pro 

občanské záležitosti tradiční předvánoční posezení 

pro všechny vinarské důchodce. Po přivítání 

přítomných místostarostou obce vystoupily děti se 

svou besídkou na téma Advent. Přednesly adventní 

pranostiky, vánoční básničky, zazpívaly písničky a 

koledy. Zazněla také spousta zajímavostí o 

adventním období. Pro návštěvníky bylo přichystáno 

výborné občerstvení a spoluobčané starší 70 let 

obdrželi vánoční balíček. 

Výsadba stromů 

V loňském roce jsme bohužel kvůli sněhové nadílce a 

nízkým teplotám nestihli realizovat výsadbu 

listnatých stromů. O náhradním termínu výsadby vás 

budeme včas informovat. 

 

Místní poplatek za odkládání komunálního odpadu
Místní poplatek za rok 2023 je vybírán na základě 

OZV č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. Je splatný do 

28. 2. 2024. Domácnost platí poplatek podle kapacity 

popelnice a počtu osob bydlících v domácnosti. 

Pro rok 2023 byl poplatek ve výši 0,50 Kč za každý 

1 litr kapacity popelnice, při uplatnění minimálního 

dílčího měsíčního základu na poplatníka ve výši 50 

litrů, tj. 25 Kč na poplatníka a měsíc. 

Podle OZV č. 1/2023 o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, 

která je účinná od 1. 1. 2024, se základní sazba 

poplatku zvyšuje na 0,70 Kč za 1 litr kapacity 

popelnice, minimální dílčí měsíční základ je 50 l, tj. 

35 Kč na poplatníka a měsíc. Podle této OZV se bude 

poplatek vybírat až na začátku roku 2025. 

V tabulce uvádíme výši ročního poplatku podle 

různých variant počtu členů domácnosti a počtu 

vyvezených popelnic. 

Roční poplatek na celou domácnost (v Kč) 
Vysvětlivky k tabulce: 

Pro výpočty je uvažováno, že za rok 2024 proběhne 

26 svozů (v lednu a červenci po třech svozech, v 

ostatních měsících po dvou svozech). Popelnicí je 

míněna popelnice o objemu 120 litrů, pokud máte 

popelnici o objemu 240 litrů, počítejte jako 2x120 l. 

U popelnic o objemu 110 l bude poplatek mírně nižší. 

Možné jsou samozřejmě i jiné varianty, berte prosím 

tabulku pouze jako orientační. 

Sloupec 1 - počet osob, které v daném č.p. bydlí. 

Pokud zde nemá bydliště nikdo (např. je užíváno 

k rekreaci), je poplatníkem vlastník nemovitosti a 

počítá se jako 1 osoba (tj. první řádek výpočtů). 

Počet 
poplatníků 
v domácnosti 

Počet vyvezených popelnic za rok 

0 13 18 26 39 52 

sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6 sl. 7 

1    420 1 092 1 512 2 184 3 276 4 368 

2    840 1 092 1 512 2 184 3 276 4 368 

3 1 260 1 260 1 512 2 184 3 276 4 368 

4 1 680 1 680 1 680 2 184 3 276 4 368 

5 2 100 2 100 2 100 2 184 3 276 4 368 

6 2 520 2 520 2 520 2 520 3 276 4 368 

7 2 940 2 940 2 940 2 940 3 276 4 368 



 

5 

Sloupec 2: Pokud nedá domácnost vyvézt po celý rok 

žádnou popelnici, zaplatí minimální sazbu 420 Kč/os.  

V tomto případě je ale zarážející, jak tedy tato 

domácnost odpad likviduje, když ho neodkládá do 

své popelnice. I v případě dokonalého vytřídění 

odpadu zbyde určité množství odpadu směsného. 

Kde se nachází, když není v popelnici? 

Sloupec 3: Pokud vám stačí vyvézt 1 popelnici každý 

druhý svoz (zpravidla tedy 1x měsíčně), zaplatíte 

podle počtu členů domácnosti od 1 092 Kč. 

Sloupec 4: Pokud 2x ze 3 svozů necháte popelnici 

vyvézt, a jednou nikoli, zaplatíte od 1 512 Kč. 

Sloupec 5: Pokud necháte vyvézt 1 popelnici při 

každém svozu (tj. každých 14 dnů), počítejte 

s celkovou částkou min. 2 184 Kč.  

Sloupec 6: Pokud 13x za rok dáte vyvézt 1 popelnici a 

13x za rok po 2 popelnicích, zaplatíte 3 276 Kč za 

celou domácnost. 

Sloupec 7: V případě, že každých 14 dní budete 

nechávat vyvážet 2 popelnice (případně 1 o objemu 

240 l), bude poplatek na domácnost činit 4 368 Kč.

Množství odpadů podle druhu v roce 2023 (v tunách) 

Oproti roku 2022 

kleslo v loňském roce 

celkové množství ne-

tříděného odpadu (tj. 

směsný, velkoobjemo-

vý a nebezpečný) 

z 23,17 t na 20,26 t a 

nepřekročilo tak limit stanovený pro rok 2023, který 

činil 24,48 t. Pokud by tento limit byl překročen, činil 

by skládkovací poplatek odpadu nad daný limit 1 000 

Kč za 1 tunu namísto 500 Kč za 1 tunu. Pro r. 2024 se 

limit snižuje na 22,95 t a poplatek roste na 1 250 Kč. 

Podle zákona o odpadech je obec povinna zajistit, 

aby odděleně soustřeďované recyklovatelné složky 

komunálního odpadu tvořily v roce 2025 alespoň 

60 %, v roce 2030 alespoň 65 % a v roce 2035 a 

následujících alespoň 70 % z celkové produkce 

komunálního odpadu obce. 

V roce 2023 činilo celkové množství odpadu 47,317 t 

a vytříděno bylo 27,055 t. Dosáhli jsme tedy 57% 

vytříděnosti odpadů. 

Lis na PET lahve 

U kontejnerů bude umístěn lis na PET lahve. Jeho 

použití výrazně zmenší objem plastových lahví, takže 

se jich do kontejnerů vejde více, než když je tam 

vhodíte nesešlápnuté. Pokud tedy máte problém se 

sešlapáváním lahví, využijte tento lis, ať se vejde do 

kontejnerů více plastů a nenecháváme zbytečně 

vyvážet vzduch, který v lahvích zůstává. 

Místní poplatek ze psů 

Počínaje 1. 1. 2024 vzrostl místní poplatek ze psů z 

80 na 100 Kč za jednoho psa. Za druhého a každého 

dalšího psa zůstává sazba nezměněná ve výši 200 Kč. 

Poplatek je splatný do 28. února daného roku. 

Připomínáme, že poplatník je povinen ohlásit držení 

nového psa do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal 

starším 3 měsíců nebo ode dne, kdy nabyl psa starší-

ho 3 měsíců. V případě trvání poplatkové povinnosti 

po dobu kratší než 1 rok se poplatek platí v poměrné 

výši odpovídající počtu i započatých kalendářních 

měsíců. 

P
la

st
 

N
áp

o
jo

vé
 

ka
rt

o
n

y 

P
ap

ír
 

Sk
lo

 

K
o

vy
 

B
io

o
d

p
ad

 

Je
d

lý
 o

le
j a

 

tu
k 

Te
xt

il 

N
eb

ez
p

. 

o
d

p
ad

 

O
b

je
m

n
ý 

o
d

p
ad

 

Sm
ěs

n
ý 

1,986 0,035 0,067 2,076 0,587 21,10 0,048 1,156 0,400 3,762 16,1 



 

6 

Z kroniky obce Vinary  

Krupobití a povětrnost v roce 1924 

Dne 21. června 1924 kolem třetí hod. odpolední 

snesla se nad celým katastrem obce silná bouře 

s průtrží mračen a krupobitím. 

Ornice třeba že zakořeněnými obilninami byla kryta, 

přece velmi značně byla přívaly vod rozervána, a to 

zvláště na pozemku, který byl svahovitý. 

Na silnici při čís. domovním 2 ve Vinarech, vyrovnané 

hromádky štěrků (1 m3) voda všechny odplavila do 

potoka, tak že ani kamének po nich nezůstal. 

Kroupy nejvíce řádily na pozemcích od kamenných 

lomů směrem k Vraclavi a Sedlci, tam úroda obilná 

zničena byla ze 75 %. Komise odhadla škody na 

úrodě polní za 264 000 Korun. 

Za měřítko brán 1 ha že vynese oset pšenicí 3 000 

Kor., ječmenem 3 000 Kor., žitem 2 400 Kor., ovsem 

2 000 Kor., řepou 5 000 Kor., směskou 1 000 Kor. 

Komise tato byla složena ze zástupce 1. okres. správy 

politické, 1. okres. správní komise, 1. soudního 

odhadce a starosty obce s radním. 

Podány byly žádosti o odpis daně pozemkové a o 

podporu státní na zakoupení osiva neb umělých 

hnojiv, mimo to deputace vyslaná po jednom členu 

z poškozených obcí: Vinary, Stradouň, Vraclav, 

Sedlec a Zámrsk přednesla ústně ještě dodatečně 

tyto žádosti v Praze u ministerstva orby a financí i u 

minister. předsedy. Výsledek v důsledku rolnictvu 

nepříznivých zákonů nebyl valný.  

Z pozemkových daní sleveno jen některým rolníkům, 

a to jen z daně základní, veškerých k téže 

přináležících přirážek se sleva netýkala, byly to slevy 

velmi nepatrné. 

Obilí k setí dostalo se jenom těm, kteří jej žádali a to: 

175 kg jaré pšenice, 1100 kg ječmena, 1775 kg ovsa, 

1400 kg bramborů pro obec. 

Osivo bylo dodáno „Ústřední jednotou hospodář. 

společenstev v Praze“ a to jako uznané radou 

zemědělskou v Praze, na stanici dráhy ve Vysokém 

Mýtě. Na zakoupení tohoto osiva bylo pro okres 

povoleno 100 000 Kor. t.j. jednostotisíc Korun. 

Placení osiva bylo zemskou správou politickou takto 

ustanoveno: na každý objednaný mq (100 kg) 

připlatil kupující 209,40 Kor. a stát 96,10 Kor. 

úhrnem 305,50 Kor. za pšenici; - na ječmen: kupující 

241,50 Kor., stát 77 Kor., cena dohromady 318,50 

Kor.; - na oves kupující 139 Kor., stát 91,50 Kor., cena 

dohromady 230,50 Kor.; na brambory kupující 55,50 

Kor., stát 30 Kor., cena dohromady 85,50 Kor. 

Týž čas na plodinové burze v Praze pro obyčejné 

druhy plodin byl tento záznam: pšenice 255 až 270 

Kor., ječmen 250 až 275 Kor., oves 187 až 192 Kor., 

brambory 60 až 66 Kor. 

Zaznamenává se ku porovnání cen a výhod 

přiděleného osiva z nouzové této akce. 

Dne 9. září snesla se nad zdejší krajinou prudká 

bouře a silný déšť, při této uhodil blesk do 

hospodářské obytné budovy čp. 2 náležející Frant. 

Hyksovi, ve světnicích v prvém patře a v přízemí byla 

omítka na mnoha místech otlučena, nábytek i obrazy 

a rozbito velké zrcadlo, oheň nevznikl, k úrazu 

nepřišel nikdo. Rok byl celkem nepohodlný, sklizeň i 

sýpka obilnin špatná. 

Volba poslanců r. 1925 

Tato volba konána byla dne 15. listopadu 1925 a to 

do Národního shromáždění i Senátu. 

Pro volbu do Národ. shromáždění bylo zapsáno 213 

voličů, z toho 108 mužů a 105 žen, k volbě se 

dostavilo 202 voličů, mužů 100, žen 102. 

Hlasů obdržela (1 hlas byl neplatný): 

Čís. 3  Československá strana agrární a konserv.  12 

 5  Českosl. social. demokratická  10 

 8  Živnostenská strana střed. 23 

 12  Národní strana práce  1 

 15  Komunistická strana Českosl.   5 

 21  Českosl. strana sociální  9 

 22  Republ. str. zeměděl. a malorol. lidů 139 

26  Českosl. strana lidová  2 

K volbě poslanců do Senátu bylo zapsáno 189 

oprávněných voličů a to 94 mužů a 95 žen; volby se 

účastnilo 178 voličů, z toho mužů 90, žen 88. 

Hlasů obdržela (hlasy neplatné byly 2): 

Čís. 3  Československá strana agrární a konserv.  11 

 5  Českosl. social. demokratická  8 

 8  Živnostenská strana střed. 20 

 12  Národní strana práce  1 

 15  Komunistická strana Českosl.   4 

 21  Českosl. strana sociální  6 

 22 Republ. str. zeměděl. a malorol. lidů 124 

 26 Českosl. str. lidová 2 



 

7 

Péče o duševní zdraví 

Když do života vstoupí 

duševní onemocnění, dá se 

to zvládnout. Je důležité si 

říci o pomoc. Vyhledat 

odbornou pomoc není 

ostuda, naopak, je to 

odvaha změnit svůj život.  

Jsme organizace Péče o 

duševní zdraví. V Ústí nad 

Orlicí působíme od roku 

2010 a od letošního září 

budeme poskytovat služby 

centra duševního zdraví.  

Náš tým tvoří sociální pracovníci a peer konzultanti, 

do září tým doplní zdravotníci. Všichni jezdí za klienty 

domů nebo na jiné domluvené místo. Díky tomu 

klienty podporujeme rychle, efektivně a můžeme 

včas reagovat na jejich potřeby, a tak například 

předcházet někdy zbytečným hospitalizacím.  

 

Nejčastěji podporujeme klienty při:   

- zvládání projevů duševní nemoci v běžném 
životě, 

- jednání na úřadech, 

- finančním hospodaření, 

- nácviku péče o vlastní osobu i domácnost, 

- řešení krizových situací, jako je ztráta 
zaměstnání či bydlení aj., 

- aktivním trávení volného času a získávání 
společenských kontaktů. 

 

Pokud potřebujete pomoc:  

• napište na pdz-uo@pdz.cz  

• zavolejte na +420 465 381 521 

• přijďte v kontaktní den: PONDĚLÍ 9,00 – 13,00 

Naše služby jsou bezplatné a jsou určeny pro 

obyvatele okresu Ústí nad Orlicí starší 16 let, kterým 

do života vstoupilo vážné duševní onemocnění, jako 

je schizofrenie, bipolární poruchy aj. Podporujeme 

také rodiny klientů. Více informací na www.pdz.cz. 

POZOR: od března sídlíme na nové adrese:  

Na Ostrově 1165, 562 01 Ústí nad Orlicí.  

 

SDH Vinary 

Koncem loňského roku a začátkem 

letošního uspořádali hasiči čtyři tradiční 

akce: lampionový průvod, mikulášskou diskotéku, 

karneval a ples. 

Lampionový průvod 

Z důvodu nepříznivého počasí byl lampionový 

průvod přesunut z pátku 3. listopadu na neděli 5. 

listopadu. Průvod dětí s lampiony vyšel od obecního 

úřadu a za zvuku písniček z rozhlasu prošel celou 

obcí až na hřiště, kde byl odpálen pestrý ohňostroj. 

Mikulášská diskotéka 

Mikulášská diskotéka se uskutečnila 9. prosince od 

16 hodin na sále. Patrně z důvodu souběhu 

podobných akcí v okolních obcích byla v letošním 

roce účast dětí nízká, ale přesto si návštěvníci užili 

spoustu her a soutěží, tancování a dovádění s čerty, 

anděly a Mikulášem. Na váze hříchů každé z dětí 

slíbilo, že bude hodné, a obdrželo mikulášský balíček. 

Dětský karneval a hasičský ples 

První sobota v únoru již mnoho let patří dětem a 

jejich úžasným maskám při tradičním dětském 

karnevalu. Letošní karneval byl opět velice úspěšný. 

Zúčastnilo se ho více jak 70 dětí. 

Nechyběl tanec, zábava, soutěže, sladké odměny a 

spokojené úsměvy dětí. Tombola byla jako vždy 

bohatá a snad každé dítko aspoň malou drobnost 

vyhrálo. 

Po dětech přišla řada i na dospělé, kteří si letos 

mohli své nožky protáhnout tancem při hudbě od 

kapely Muzikant Revival. 

mailto:pdz-uo@pdz.cz
http://www.pdz.cz/


 

8 
Vydává Obec Vinary, Vinary 67, 538 63, IČ: 00271144, DIČ: CZ00271144, nákladem 85 výtisků. 

Registrováno u MK ČR pod ev. č. MK ČR E 20731. Příští číslo vyjde na jaře 2024, uzávěrka 10. 4. 2024. 

Svoz komunálního 
odpadu:  

14. a 28. února 

13. a 27. března 

10. a 24. dubna 

8. a 22. května 

5. a 19. června 

Svoz 
velkoobjemového 
a nebezpečného 

odpadu: 

5. dubna v 16 hod. 

O předtančení se postarala taneční skupina TK 

Bohémia Chrast se dvěma tanečními vystoupeními. 

Po roční pauze bylo v programu plesu opět zařazeno 

popůlnoční překvapení, v podání aktivních členů 

sboru. Sehranou scénkou „Slunce, seno… Vinary“ si 

vysloužili velký potlesk. 

Všem, co se jakýmkoliv způsobem podíleli na těchto 

dvou náročných akcích, moc děkuji. 

Jarda Trunec 

 

Z činnosti mladých hasičů 

V listopadu se čtyři mladí hasiči zúčastnili halových 

závodů na 60 m překážek. V sobotu 4. listopadu to 

byl Memoriál Marty Habadové v Praze a za dva týdny 

Ostravsko-Beskydské šedesátky v Ostravě. V Praze 

nejlépe zaběhl Sebastián Lang a díky 24. místu si 

zajistil postup na halové mistrovství ČR. 

Vyhlášení výsledků ligy okresu Chrudim 
V sobotu 13. ledna se naši mladí hasiči zúčastnili 

slavnostního vyhlášení výsledků ligy okresu Chrudim, 

které se konalo v Kulturním klubu ve Skutči. 

V disciplíně běh na 60 metrů s překážkami získali 

ocenění: 

Kristýna Horáčková - 6. místo v kategorii starší dívky 

Adéla Šrůtová - 10. místo v kategorii starší dívky 

Sebastián Lang - 6. místo v kategorii starší chlapci 

Matěj Šrůt - 13. místo v kategorii starší chlapci 

Anežka Peterková - 16. místo kategorie mladší dívky 

V disciplíně požární útok získali naši starší žáci 

ocenění za 5. místo, které za družstvo převzali 

Kristýna Horáčková, Adéla Šrůtová, Sebastián Lang, 

Matěj Šrůt a Jan Plocek.  

Pro všechny oceněné to byl jistě nezapomenutelný 

zážitek a my jim ještě jednou gratulujeme 

k dosaženým úspěchům a přejeme, aby se jim dařilo 

i v letošní sezóně. 

Kolektiv vedoucích MH 

 

60 m s překážkami 
Praha 

4. 11. 

Ostrava  

18. 11. 

STARŠÍ DÍVKY celkem: 358 celkem: 300 

Adéla Šrůtová 13.94 (121.) 13.66 (101.) 

Vanesa Kolářová 19.44 (343.)  15.88 (249.) 

STARŠÍ CHLAPCI celkem: 250  celkem: 212 

Sebastián Lang 12.80 (24.)  14.32 (97.) 

Matěj Šrůt 15.71 (146.)  16.10 (158.) 


